
ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 10.03.2009 № 666

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ «СПРАВОЧНИКА ДЕЙСТВУЮЩИХ НАЗВАНИЙ 
СУЩЕСТВУЮЩИХ МИКРОРАЙОНОВ, УЛИЦ, ПОИМЕНОВАННЫХ 
ТЕРРИТОРИЙ И ОБЪЕКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД ВЛАДИМИР»

В соответствии с постановлением главы администрации города Владимира 

от 25.07.2000 № 185 «Об утверждении «Положения об адресном реестре объектов 

недвижимости»,  «Положения  о  порядке  присвоения  адресов  объектам 

недвижимости  на  территории  г.Владимира»,  «Порядка  ведения  и  утверждения 

справочника  действующих  названий  существующих  микрорайонов,  улиц, 

поименованных  территорий  и  объектов  муниципального  образования  город 

Владимир» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить  «Справочник  действующих  названий  существующих 

микрорайонов,  улиц,  поименованных  территорий  и  объектов  муниципального 

образования  город  Владимир»  (далее-Справочник)  по  состоянию  на  01.03.2009 

согласно приложению.

2.  Считать все  указанные в Справочнике наименования обязательными при 

адресации всех объектов на территории муниципального образования г.Владимир 

для всех юридических и физических лиц.

3.  Руководителям  структурных  подразделений  администрации, 

муниципальных  и  подведомственных  учреждений  и  предприятий  считать 

указанные  в  Справочнике  наименования  вместе  с  кодами  обязательными  для 

работы с информационными ресурсами.

4.  Считать  Справочник свободно распространяемым для  всех  юридических 

лиц.

5.  Считать  утратившим  силу  постановление  главы  города  Владимира 

от  11.04.2007  №  1451  «Об  утверждении  «Справочника  действующих  названий 

существующих  микрорайонов,  улиц,  поименованных  территорий  и  объектов 

муниципального образования город Владимир».



2

6. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

города,  начальника  управления  архитектуры  и  строительства  администрации 

города Владимира Немкова В.А.

Глава города                                                                                                 А.П. Рыбаков



3

        Приложение
        к постановлению

главы города Владимира
от 10.03.2009 № 666

СПРАВОЧНИК
ДЕЙСТВУЮЩИХ НАЗВАНИЙ СУЩЕСТВУЮЩИХ МИКРОРАЙОНОВ, УЛИЦ,

ПОИМЕНОВАННЫХ ТЕРРИТОРИЙ И ОБЪЕКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ВЛАДИМИР

№  
п/п 

Название Тип Место
нахождения

Код

1. 1-й                     Проезд        Владимир      510
2. 1-й Кирпичный           Проезд        Владимир      269
3. 1-й Коллективный        Проезд        Владимир      271
4. 1-й Муромский           Переулок      Владимир      381
5. 1-й Сосенский           Проезд        Владимир      424
6. 1-й Толмачевский        Проезд        Владимир      569
7. 1-й Тупиковый           Проезд        Владимир      439
8. 1-й Усадебный           Тупик         Владимир      445
9. 1-я Кольцевая           Улица         Владимир      273
10. 1-я Лесная              Улица         Оргтруд       596
11. 1-я Линия               Улица         Владимир      279
12. 1-я Никольская          Улица         Владимир      171
13. 1-я Пионерская          Улица         Владимир      287
14. 1-я Подгорная           Улица         Владимир      416
15. 10-го Октября           Улица         Владимир      392
16. 14-й                    Проезд        Владимир      405
17. 16 лет Октября          Улица         Владимир      276
18. 16-й                    Проезд        Владимир      406
19. 17-й                    Проезд        Владимир      297
20. 18-й                    Проезд        Владимир      298
21. 181-й км                Улица         Юрьевец       566
22. 19-й                    Проезд        Владимир      299
23. 194 км Горьковской ж/д  Сад           Владимир      4000
24. 194-й км                Улица         Владимир      582
25. 195 км Горьковской ж/д  Сад           Владимир      4001
26. 196-й км                Улица         Владимир      542
27. 2-й                     Проезд        Владимир      399
28. 2-й Кирпичный           Проезд        Владимир      270
29. 2-й Коллективный        Проезд        Владимир      272
30. 2-й Муромский           Переулок      Владимир      382
31. 2-й Почаевский          Проезд        Владимир      288
32. 2-й Сосенский           Проезд        Владимир      303
33. 2-й Толмачевский        Проезд        Владимир      570
34. 2-й Тупиковый           Проезд        Владимир      440



4

№  
п/п 

Название Тип Место
нахождения

Код

35. 2-й Усадебный           Тупик         Владимир      446
36. 2-я Кольцевая           Улица         Владимир      274
37. 2-я Лесная              Улица         Оргтруд       597
38. 2-я Линия               Улица         Владимир      280
39. 2-я Никольская          Улица         Владимир      39
40. 2-я Подгорная           Улица         Владимир      417
41. 21-й                    Проезд        Владимир      511
42. 22-й                    Проезд        Владимир      409
43. 23-й                    Проезд        Владимир      334
44. 24-й                    Проезд        Владимир      300
45. 25-й                    Проезд        Владимир      301
46. 26-й                    Проезд        Владимир      302
47. 3-й Кирпичный           Проезд        Владимир      369
48. 3-й Толмачевский        Проезд        Владимир      571
49. 3-й Тупиковый           Проезд        Владимир      441
50. 3-я Кольцевая           Улица         Владимир      275
51. 3-я Линия               Улица         Владимир      281
52. 4-й Тупиковый           Проезд        Владимир      442
53. 4-я Линия               Улица         Владимир      282
54. 40 лет Октября          Улица         Владимир      277
55. 5-й Тупиковый           Проезд        Владимир      443
56. 50-летия Победы         Сад           Владимир      4002
57. 6-й                     Проезд        Владимир      293
58. 6-й Тупиковый           Проезд        Владимир      444
59. 7-я Линия               Улица         Владимир      283
60. 8-го Марта              Улица         Владимир      286
61. 8-я Линия               Улица         Владимир      284
62. 850-летия               Улица         Владимир      278
63. 9-го Октября            Улица         Оргтруд       598
64. 9-го Января             Улица         Владимир      328
65. 9-я Линия               Улица         Владимир      285
66. № 1 ВЗЖБК               Сад           Юрьевец       4003
67. № 2 завода "Автоприбор" Сад           Владимир      4004
68. № 3 ВПО Точмаш       Сад           Юрьевец       4005
69. № 4 им. 50-летия Октября Сад           Владимир      4006
70. № 5 Горьковской ж/д     Сад           Владимир      4007
71. № 6 Локомотивного депо  Сад           Владимир      4008
72. АО ВТЗ (№ 1 АО ВТЗ 

"Содышка")              
Сад           Владимир      4014

73. АО ВТЗ (№ 10 АО ВТЗ) Сад           Владимир      4015
74. АО ВТЗ (№ 16 АО ВТЗ)        Сад           Владимир      4016
75. АО ВТЗ (№ 2 АО ВТЗ 

"Содышка")              
Сад           Владимир      4071

76. АО ВТЗ (№ 3 АО ВТЗ) Сад           Владимир      4018
77. АО ВТЗ (№ 4 АО ВТЗ) Сад           Владимир      4019



5

№  
п/п 

Название Тип Место
нахождения

Код

78. АО ВТЗ (№ 5 АО ВТЗ) 
(СНТ "Заря") 

Сад           Юрьевец       4020

79. АО ВТЗ (№ 8 АО ВТЗ 
"Зорька")               

Сад           Владимир      4021

80. АО ВТЗ (№ 9 АО ВТЗ) Сад           Владимир      4022
81. Аббакумово              Микрорайон    Владимир      2021
82. Авиаотряд               Сад           Юрьевец       4009
83. Авиатор                 Сад           Владимир      4010
84. Автомобилист            Сад           Владимир      4012
85. Автомобилист-1            Сад           Бухолово      4100
86. Автотранспортник        Сад           Владимир      4013
87. Агрономическая          Улица         Владимир      1
88. Александра Матросова    Проезд        Владимир      340
89. Александра Матросова    Улица         Владимир      3
90. Александра Невского     Улица         Владимир      4
91. Алябьева                Улица         Владимир      5
92. Асаткина                Улица         Владимир      6
93. Аэропорт                Территория    Владимир      2001
94. Бабушкина               Улица         Владимир      7
95. Багряная                Улица         Юрьевец       550
96. Бакулинская             Улица         Владимир      8
97. Балакирева              Улица         Владимир      9
98. Батурина                Улица         Владимир      10
99. Баумана                 Проезд        Владимир      513
100. Баумана                 Улица         Владимир      11
101. Безыменского            Улица         Владимир      12
102. Белоконской             Улица         Владимир      14
103. Белораменская Улица Владимир 663
104. Белякова                Улица         Владимир      327
105. Березки                 Сад           Злобино       4102
106. Береговая               Улица         Владимир      552
107. Березина                Улица         Владимир      337
108. Березовая               Улица         Юрьевец       562
109. Благонравова            Улица         Владимир      317
110. Бобкова                 Улица         Владимир      16
111. Богословский            Переулок      Владимир      15
112. Болотникова             Улица         Владимир      17
113. Большая Московская      Улица         Владимир      495
114. Большая Нижегородская   Улица         Владимир      499
115. Большие Ременники       Улица         Владимир      19
116. Большой                 Проезд        Владимир      18
117. Бородина                Улица         Владимир      20
118. Бортниково              Сад           Злобино       4103
119. Бухолово                Сад           Бухолово      4104
120. Бухолово                Микрорайон    Владимир      2022



6

№  
п/п 

Название Тип Место
нахождения

Код

121. Быковский               Проезд        Владимир      21
122. Вальковская Улица Владимир 664
123. Варваринский            Проезд        Владимир      22
124. Варварка                Улица         Владимир      465
125. Василисина              Улица         Владимир      23
126. Ватутина                Улица         Владимир      25
127. Верезинская             Улица         Владимир      27
128. Вересковая Улица Владимир 665
129. Верещагина              Улица         Владимир      26
130. Верхне-Лыбедская        Улица         Владимир      28
131. Верхне-Садовая Улица Оргтруд 660
132. Верхние Ямки            Улица         Владимир      342
133. Верхний                 Проезд        Владимир      396
134. Верхняя Дуброва         Улица         Владимир      29
135. Ветеран                 Сад           Владимир      4023
136. Визитная                Улица         Юрьевец       577
137. Вилки                   Микрорайон    Владимир      2023
138. Вишенка                 Сад           Юрьевец       4098
139. Вишенка-1                 Сад           Бухолово      4105
140. Вишневая                Улица         Владимир      31
141. Вишневый                Проезд        Владимир      32
142. Владимир                Город         Владимир      2000
143. Владимирский            Спуск         Владимир      33
144. Владимирский городской

сад  № 2                     
Сад           Владимир      4026

145. Водолей                 Сад           Энергетик     4027
146. Вознесенская            Церковь       Владимир      5004
147. Вознесенская            Улица         Владимир      34
148. Вокзальная              Площадь       Владимир      484
149. Вокзальная              Улица         Владимир      35
150. Вокзальный              Спуск         Владимир      346
151. Вокзальный              Переулок      Владимир      343
152. Володарского            Улица         Владимир      344
153. Вольная                 Улица         Юрьевец       548
154. Воровского              Улица         Владимир      36
155. Воронина                Улица         Владимир      37
156. Воронцовский            Переулок      Владимир      345
157. Воскресенская           Церковь       Владимир      5003
158. Восточная               Улица         Владимир      38
159. Восточная               Улица         Заклязьменский 606
160. Восход                  Сад           Владимир      4028
161. Всесвятская             Улица         Юрьевец       581
162. Вышка                   Сад           Юрьевец       4029
163. Гагарина                Улица         Оргтруд       599
164. Гагарина                Улица         Владимир      40



7

№  
п/п 

Название Тип Место
нахождения

Код

165. Гаршина                 Улица         Владимир      41
166. Гастелло                Улица         Владимир      42
167. Гвардейская             Улица         Юрьевец       595
168. Георгиевская            Улица         Владимир      43
169. Георгиевская            Церковь       Владимир      5005
170. Герцена                 Улица         Владимир      44
171. Глинки                  Улица         Владимир      45
172. Гоголя                  Улица         Владимир      46
173. Годова Гора             Улица         Владимир      353
174. Горная                  Улица         Владимир      47
175. Горный                  Проезд        Владимир      48
176. Гороховая               Улица         Владимир      49
177. Горького                Улица         Оргтруд       600
178. Горького                Улица         Владимир      50
179. Горячева                Улица         Владимир      51
180. Гражданская             Улица         Владимир      52
181. Грибоедова              Улица         Владимир      53
182. Гуреева                 Улица         Оргтруд       601
183. Дальний                 Проезд        Владимир      356
184. Даргомыжского           Улица         Владимир      54
185. Дачная                  улица         Владимир      55
186. Дворянская              Улица         Владимир      501
187. Девическая              Улица         Владимир      56
188. Дегтярева               Улица         Владимир      57
189. Демьяна Бедного         Улица         Владимир      58
190. Деревенская             Улица         Долгая Лужа   602
191. Дзержинского            Улица         Оргтруд       603
192. Дзержинского            Улица         Владимир      59
193. Диктора Левитана        Улица         Владимир      320
194. Дмитриевская Слобода    Улица         Владимир      60
195. Дмитриевский            Собор         Владимир      5008
196. Добролюбова             Проезд        Владимир      395
197. Добролюбова             Улица         Владимир      61
198. Добросельская           Улица         Владимир      62
199. Добросельский           Проезд        Владимир      63
200. Доватора                улица         Владимир      64
201. Долгая Лужа             Микрорайон    Владимир      2024
202. Дорожная                Улица         Владимир      547
203. Дружба                  Сад           Владимир      4030
204. Дружба-2                Сад           Владимир      4031
205. Дружбы                  Улица         Владимир      65
206. Дубрава                 Сад           Юрьевец       4032
207. Егорова                 Улица         Владимир      66
208. Ермака                  Улица         Владимир      67
209. Ерофеевский             Спуск         Владимир      68



8

№  
п/п 

Название Тип Место
нахождения

Код

210. Железнодорожная         Улица         Владимир      359
211. Жуковского              Улица         Владимир      69
212. Журавлиха Улица Владимир 666
213. Завадского              Улица         Владимир      364
214. Загородный              Проезд        Владимир      71
215. Задний Боровок          Улица         Владимир      360
216. Заклязьменский          Сад           Заклязьменский 4106
217. Заклязьменский          Микрорайон    Владимир      2004
218. Западная                Улица         Владимир      72
219. Западный                Проезд        Владимир      73
220. Заречная                Улица         Заклязьменский 604
221. Заречье                 Сад           Владимир      4033
222. Зеленая                 Улица         Коммунар      482
223. Зеленая                 Улица         Заклязьменский 607
224. Зеленая                 Улица         Мостострой    325
225. Зеленая                 Улица         Оргтруд       605
226. Зеленая                 Улица         Владимир      74
227. Златовратского          Улица         Владимир      361
228. Злобино                 Микрорайон    Владимир      2025
229. Зои Космодемьянской     Улица         Владимир      87
230. Золотые ворота          Церковь       Владимир      5021
231. Ивановская-Подгорная    Улица         Владимир      365
232. Ильинская-Покатая       Улица         Владимир      75
233. Ильича                  Улица         Владимир      76
234. Имени 9 Мая               Сад           Владимир      4035
235. Имени 9 Мая               

Магистрального газопровода 
Сад           Владимир      4036

236. Им. В.И. Ленина         Площадь       Владимир      114
237. Имени адмирала 

М.П. Лазарева                
Площадь       Владимир      579

238. Институтский            Городок       Юрьевец       329
239. Искра ВЭМЗ                   Сад           Юрьевец       4037
240. Искристая               Улица         Юрьевец       514
241. Казарменная             Улица         Владимир      77
242. Калинка                 Сад           Юрьевец       4096
243. Каманина                Улица         Владимир      460
244. Карла Маркса            Улица         Владимир      78
245. Карьерная Улица Владимир 667
246. Керамик                 Сад           Владимир      4038
247. Кипрейная Улица Владимир 668
248. Кирова                  Улица         Владимир      80
249. Кирова                  Улица         Оргтруд       650
250. Клюквенная Улица Владимир 669
251. Клязьма                 Сад           Юрьевец       4040
252. Клязьменская            Улица         Владимир      505



9

№  
п/п 

Название Тип Место
нахождения

Код

253. Княгинин                Монастырь     Владимир      2002
254. Княгининская            Улица         Владимир      89
255. Князь-Владимирская      Церковь       Владимир      5002
256. Ковровский              Проезд        Владимир      377
257. Козлов                  Тупик         Владимир      81
258. Козлов Вал              Улица         Владимир      82
259. КС № 1 мкр. Оргтруд    Сад           Оргтруд       4113
260. КС № 2 мкр. Оргтруд      Сад           Оргтруд       4114
261. КС № 3 мкр. Оргтруд       Сад           Оргтруд       4115
262. КС № 4 мкр. Оргтруд       Сад           Оргтруд       4116
263. КС № 5 мкр. Оргтруд      Сад           Оргтруд       4117
264. КС № 6 мкр. Оргтруд      Сад           Оргтруд       4118
265. КС № 7 мкр. Оргтруд      Сад           Оргтруд       4119
266. Коллективный труд       Сад           Владимир      4041
267. Колокшанец              Сад           Энергетик     4097
268. Колос                   Сад           Заклязьменский 4107
269. Комиссарова             Улица         Владимир      84
270. Коммунальник            Сад           Владимир      4042
271. Коммунальный            Спуск         Владимир      308
272. Коммунар                Микрорайон    Владимир      2005
273. Комсомольская           Улица         Владимир      85
274. Константино-Еленинский  Проезд        Владимир      537
275. Константино-Еленинская  Церковь       Владимир      5015
276. Костел                  Церковь       Владимир      5006
277. Костерин                Переулок      Владимир      368
278. Котовского              Улица         Владимир      88
279. Крайнова                Улица         Владимир      311
280. Крамского               Улица         Владимир      90
281. Красная                 Улица         Владимир      91
282. Красная Горка           Улица         Владимир      92
283. Красноармейская         Улица         Владимир      93
284. Краснознаменная         Улица         Владимир      94
285. Краснораменская Улица Владимир 670
286. Красносельская          Улица         Владимир      96
287. Красносельский          Проезд        Владимир      97
288. Красный                 Проезд        Владимир      376
289. Красный                 Переулок      Владимир      99
290. Красный Садовод         Сад           Владимир      4043
291. Кремлевская             Улица         Владимир      100
292. Крупской                Улица         Владимир      101
293. Куйбышева               Улица         Владимир      102
294. Кулибина                Улица         Владимир      103
295. Кулибина                Проезд        Владимир      366
296. Куликова                Улица         Владимир      104
297. Курская                 Улица         Владимир      106



10

№  
п/п 

Название Тип Место
нахождения

Код

298. Кусуново                Микрорайон    Владимир      2026
299. Ладожская               Улица         Владимир      332
300. Лакина                  Проезд        Владимир      109
301. Лакина                  Улица         Владимир      110
302. Ландышевая Улица Владимир 671
303. Левино поле             Улица         Владимир      111
304. Левитана                Улица         Владимир      112
305. Ленина                  Проспект      Владимир      115
306. Ленина                  Улица         Оргтруд       608
307. Лермонтова              Улица         Владимир      117
308. Лескова                 Улица         Владимир      118
309. Лесная                  Улица         Владимир      119
310. Лесная                  Улица         Злобино       609
311. Лесная                  Улица         Рахманов      

Перевоз       
610

312. Лесная                  Улица         Коммунар      611
313. Лесная                  Улица         Лесной        656
314. Лесная                  Улица         Заклязьменский 612
315. Лесная                  Улица         Никулино      654
316. Лесной                  Микрорайон    Владимир      2006
317. Летне-Перевозинская     Улица         Владимир      120
318. Ливенская Улица Владимир 672
319. Линейная                Улица         Владимир      379
320. Локомотив-1             Сад           Владимир      4044
321. Ломоносова              Улица         Владимир      123
322. Луговая                 Улица         Владимир      124
323. Луначарского            Улица         Владимир      125
324. Луневская               Улица         Владимир      555
325. Луневский Вал           Улица         Владимир      556
326. Лыбедский               Проезд        Владимир      380
327. Львовская Улица Владимир 673
328. Любови Шевцовой         Улица         Владимир      453
329. МОПРа                   Улица         Владимир      140
330. МЮДа                    Улица         Владимир      146
331. Майдан                  Улица         Владимир      126
332. Майская                 Улица         Юрьевец       549
333. Макаренко               Улица         Владимир      127
334. Малая Сторонка          Улица         Уварово       613
335. Малые Ременники         Улица         Владимир      322
336. Малый                   Проезд        Владимир      129
337. Манежный                Тупик         Владимир      318
338. Марьинская              Улица         Владимир      130
339. Маяковского             Улица         Владимир      131
340. Маяковского   Улица  Оргтруд 614
341. Маяковского             Проезд        Владимир      387



11

№  
п/п 

Название Тип Место
нахождения

Код

342. Медработник             Сад           Владимир      4045
343. Мелиоводстрой           Сад           Юрьевец       4046
344. Мельничный              Проезд        Владимир      494
345. Менделеева              Улица         Владимир      132
346. Мещерская               Улица         Владимир      583
347. Миловка                 Сад           Владимир      4047
348. Минина                  Улица         Владимир      133
349. Мира                    Улица         Владимир      134
350. Михаило-Архангельская   

(Красн.)                
Церковь       Владимир      5014

351. Михаило-Архангельская   
(Ст. Гора)              

Церковь       Владимир      5001

352. Михайловская            Улица         Владимир      135
353. Михалькова              Улица         Юрьевец       335
354. Мичурина                Проезд        Владимир      137
355. Мичурина                Улица         Владимир      136
356. Мичуринец               Сад           Владимир      4048
357. Модорова                Улица         Владимир      323
358. Молодежная              Улица         Владимир      138
359. Молодежная              Улица         Оргтруд       651
360. Мосино                  Сад           Мосино        4112
361. Мосино                  Микрорайон    Владимир      2028
362. Москва - Н. Новгород М-7

Волга                   
Автомагистраль   Владимир      3001

363. Московское              Шоссе         Владимир      141
364. Мостостроевская         Улица         Владимир      584
365. Мостострой              Микрорайон    Владимир      2009
366. Музейная                Улица         Владимир      143
367. Муромская               Улица         Владимир      144
368. Мусоргского             Улица         Владимир      145
369. Набережная              Улица         Коммунар      616
370. Набережная              Улица         Оргтруд       615
371. Набережная              Улица         Владимир      388
372. Набережная              Улица         Мостострой    363
373. Народная                Улица         Владимир      147
374. Немцово                 Микрорайон    Владимир      2029
375. Неповторимая            Улица         Юрьевец       563
376. Нива                    Сад           Юрьевец      4049
377. Нижне-Лыбедская         Улица         Владимир      518
378. Нижне-Садовая           Улица         Оргтруд       617
379. Нижнее Сельцо № 1       Сад           Владимир      4050
380. Нижнее Сельцо № 2       Сад           Владимир      4051
381. Нижний                  Проезд        Владимир      149
382. Нижняя Дуброва          Улица         Владимир      150
383. Никитина                Улица         Владимир      151



12

№  
п/п 

Название Тип Место
нахождения

Код

384. Никитская               Церковь       Владимир      5013
385. Никитская               Улица         Владимир      152
386. Николая Островского     Улица         Владимир      153
387. Николо-Галейская        Улица         Владимир      154
388. Николо-Галейская        Церковь       Владимир      5019
389. Николо-Кремлевская      Церковь       Владимир      5009
390. Никольская              Церковь       Владимир      5000
391. Никулино                Микрорайон    Владимир      2030
392. Новая                   Улица         Аббакумово    619
393. Новая                   Улица         Оргтруд       618
394. Новая                   Улица         Немцово       620
395. Новая                   Улица         Заклязьменский 621
396. Новая                   Улица         Владимир      155
397. Новая                   Улица         Шепелево      652
398. Ново-Гончарная          Улица         Владимир      157
399. Ново-Гончарный          Переулок      Владимир      158
400. Ново-Ямская             Улица         Владимир      159
401. Ново-Ямской             Переулок      Владимир      160
402. Ноябрьская              Улица         Юрьевец       458
403. Оборино                 Микрорайон    Владимир      2031
404. Овражная                Улица         Владимир      161
405. Одоевского              Улица         Владимир      163
406. Озерная                 Улица         Владимир      535
407. Октябрь                 Сад           Владимир      4052
408. Октябрьская             Улица         Владимир      164
409. Октябрьская             Улица         Оргтруд       622
410. Октябрьский             Проспект      Владимир      165
411. Октябрьский             В/городок     Владимир      321
412. Олега Кошевого          Улица         Владимир      166
413. Ольховка                Улица         Владимир      559
414. Омшаное                 Сад           Долгая Лужа   4108
415. Оргтруд                 Микрорайон    Владимир      2032
416. Ореховая                Улица         Владимир      393
417. Осиновая Улица Владимир 674
418. Осьмова                 Улица         Владимир      394
419. Отдых                   Сад           Владимир      4053
420. Офицерская              Улица         Владимир      167
421. Офицерский              Проезд        Владимир      168
422. Павлика Морозова        Улица         Владимир      169
423. Парижской Коммуны       Улица         Владимир      170
424. Пенкинская Улица Владимир 675
425. Первомайский            Сад           Юрьевец       4054
426. Передний Боровок        Улица         Владимир      172
427. Перекопский             В/городок     Владимир      319
428. Песочная                Улица         Коммунар      486



13

№  
п/п 

Название Тип Место
нахождения

Код

429. Пиганово                Микрорайон    Владимир      2010
430. Пионерская              Улица         Оргтруд       624
431. Пичугина                Улица         Владимир      174
432. Победы                  Площадь       Владимир      553
433. Погодина                Улица         Владимир      176
434. Подбельского            Улица         Владимир      418
435. Пожарского              Проезд        Владимир      419
436. Пожарского              Улица         Владимир      177
437. Пойма                   Сад           Владимир      4055
438. Пойменная Улица Владимир 676
439. Покровская              Улица         Мосино        625
440. Полевая                 Улица         Немцово       627
441. Полевая                 Улица         Оборино       628
442. Полевая                 Улица         Злобино       626
443. Полевой                 Проезд        Владимир      179
444. Полет                   Сад           Владимир      4057
445. Полины Осипенко         Улица         Владимир      180
446. Польцо                  Улица         Владимир      558
447. Полянка                 Улица         Владимир      572
448. Помпецкий               Переулок      Владимир      181
449. Пономарева Проезд Владимир 661
450. Поселок Марьино         Улица         Владимир      536
451. Поселок РТС             Улица         Владимир      657
452. Поселок Строителей      Улица         Владимир      491
453. Поселковая              Улица         Владимир      182
454. Почаевская              Улица         Владимир      183
455. Почаевский овраг        Улица         Владимир      310
456. Почтовый                Переулок      Владимир      313
457. Православная            Улица         Юрьевец       575
458. Преображенская          Улица         Юрьевец       574
459. Пригородная             Улица         Владимир      184
460. Производственная        Улица         Владимир      585
461. Промышленный            Проезд        Владимир      305
462. Прохладная              Улица         Юрьевец       520
463. Птицевод                Сад           Энергетик     4058
464. Пугачева                Улица         Владимир      186
465. Путеец                  Сад           Владимир      4059
466. Пушкарская              Улица         Владимир      187
467. Пушкина                 Улица         Оргтруд       629
468. Рабочая                 Улица         Оргтруд       630
469. Рабочая                 Улица         Владимир      326
470. Рабочий                 Переулок      Владимир      500
471. Рабочий                 Спуск         Владимир      420
472. Рабочий                 Сад           Владимир      4060
473. Радищева                Улица         Владимир      189



14

№  
п/п 

Название Тип Место
нахождения

Код

474. Радуга                  Сад           Юрьевец       4061
475. Разина                  Улица         Владимир      190
476. Растопчина              Улица         Владимир      191
477. Рахманов Перевоз        Микрорайон    Владимир      2033
478. Рахмановская Улица Владимир 677
479. Реставратор-1           Сад           Бухолово      4109
480. Ритм                    Сад           Владимир      4062
481. Родники                 Сад           Владимир      4063
482. Родниковая              Улица         Юрьевец       565
483. Родниковый              Проезд        Владимир      421
484. Рождественская          Улица         Юрьевец       576
485. Рождественский          Монастырь     Владимир      5010
486. Рокадная                Дорога        Владимир      3000
487. Рос                     Улица         Юрьевец       521
488. Росляковская            Улица         Энергетик     538
489. Рпенский                Проезд        Владимир      193
490. Рпень                   Сад           Владимир      4064
491. Рябинка                 Сад           Владимир      4065
492. Рябиновая               Улица         Юрьевец       522
493. ССМУ-6                  Сад           Владимир      4074
494. Садовая                 Площадь       Владимир      523
495. Садовая                 Улица         Владимир      194
496. Садовая                 Улица         Энергетик     480
497. Садовая                 Улица         Спасское      632
498. Садовая                 Улица         Бухолово      631
499. Садовод                 Сад           Владимир      4066
500. Садоводческая           Улица         Владимир      195
501. Сакко и Ванцетти        Улица         Владимир      196
502. Санаторная              Улица         Владимир      567
503. Свердлова               Улица         Владимир      429
504. Светлая                 Улица         Юрьевец       524
505. Свой труд               Сад           Владимир      4067
506. Связи                   Улица         Владимир      199
507. Связист                 Сад           Мостострой    4110
508. Северная                Улица         Мостострой    468
509. Северная                Улица         Оргтруд       633
510. Северная                Улица         Владимир      200
511. Северная                Улица         Энергетик     539
512. Северный                Проезд        Владимир      430
513. Селецкая                Улица         Владимир      561
514. Семашко                 Улица         Владимир      201
515. Семязинская             Улица         Владимир      554
516. Семязинский             Сад           Владимир      4069
517. Сергея Лазо             Улица         Владимир      203
518. Сиреневая               Улица         Юрьевец       459



15

№  
п/п 

Название Тип Место
нахождения

Код

519. Складская               Улица         Владимир      586
520. Славная                 Улица         Юрьевец       573
521. Собинская               Улица         Владимир      205
522. Соборная                Площадь       Владимир      204
523. Советская               Улица         Коммунар      634
524. Советская               Улица         Энергетик     541
525. Совхоз "Вышка"          Улица         Владимир      2003
526. Совхозная               Улица         Спасское      635
527. Совхозная               Улица         Владимир      207
528. Совхозная               Улица         Энергетик     540
529. Содышка                 Сад           Владимир      4070
530. Соколова-Соколенка      Улица         Владимир      208
531. Солнечная               Улица         Никулино      655
532. Солнечная               Улица         Владимир      209
533. Сосенки                 Сад           Владимир      4072
534. Сосенская               Улица         Владимир      210
535. Сосенский               Тупик         Владимир      425
536. Сосенский               Переулок      Владимир      423
537. Сосновая                Улица         Турбаза       

"Ладога"      
636

538. Социалистическая        Улица         Владимир      211
539. Спартак                 Сад           Владимир      4073
540. Спасо-Преображенская    Церковь       Владимир      5020
541. Спасская                Улица         Владимир      212
542. Спасское                Микрорайон    Владимир      2034
543. Спортивная              Улица         Оргтруд       637
544. Спортивный              Переулок      Владимир      314
545. Средний                 Проезд        Владимир      213
546. Сретенская              Церковь       Владимир      5016
547. Ставровская             Улица         Владимир      214
548. Станкевича              Улица         Владимир      216
549. Станкевича              Проезд        Владимир      215
550. Станционная             Улица         Юрьевец       564
551. Старо-Гончарная         Улица         Владимир      217
552. Старо-Гончарный         Переулок      Владимир      218
553. Стасова                 Улица         Владимир      220
554. Стасова                 Проезд        Владимир      219
555. Столетовых              Улица         Владимир      427
556. Сторонка                Улица         Спасское      638
557. Стрелецкая              Улица         Владимир      221
558. Стрелецкий              Городок       Владимир      331
559. Стрелецкий              Переулок      Владимир      222
560. Стрелецкий мыс          Улица         Владимир      593
561. Строителей              Улица         Оргтруд       639
562. Строителей              Улица         Владимир      224



16

№  
п/п 

Название Тип Место
нахождения

Код

563. Строителей              Проспект      Владимир      223
564. Строительный            Проезд        Юрьевец       506
565. Строительно-монтажного 

треста № 94 
Сад           Юрьевец       4075

566. Студеная Гора           Улица         Владимир      226
567. Студенческая            Улица         Спасское      640
568. Студенческая            Улица         Владимир      225
569. Суворова                Улица         Владимир      227
570. Судогодское             Шоссе         Владимир      312
571. Суздальская             Улица         Владимир      228
572. Суздальский             Проспект      Владимир      229
573. Сунгирская              Улица         Владимир      578
574. Сунгирь-1                 Сад           Владимир      4076
575. Сунгирь-2               Сад           Владимир      4077
576. Сунгирь-3               Сад           Владимир      4078
577. Сурикова                Улица         Владимир      230
578. Суходольская            Улица         Владимир      436
579. Сушкова Переулок Владимир 662
580. Сущевская               Улица         Владимир      231
581. Сущевский               Проезд        Владимир      232
582. Танеева                 Улица         Владимир      233
583. Танковый                Проезд        Владимир      437
584. Театральная             Площадь       Владимир      525
585. Текстильщик             Сад           Владимир      4079
586. Тенистая                Улица         Юрьевец       580
587. Тихая                   Улица         Юрьевец       526
588. Тихонравова             Улица         Владимир      324
589. Токарева                Улица         Владимир      234
590. Толмачевская            Улица         Владимир      568
591. Толстовский             Переулок      Владимир      235
592. Тракторная              Улица         Владимир      236
593. Транспортник            Сад           Юрьевец       4080
594. Троицкая                Церковь       Владимир      5017
595. Троицкая                

старообрядческая        
Церковь       Владимир      5018

596. Труда                   Улица         Владимир      237
597. Трудовая                Улица         Владимир      238
598. Трудовая семья          Сад           Владимир      4081
599. Тумская                 Улица         Владимир      587
600. Турбаза "Ладога"        Микрорайон    Владимир      2027
601. Тургенева               Улица         Владимир      239
602. Уварово                 Микрорайон    Владимир      2035
603. Уварово                 Сад           Уварово       4111
604. Университетская         Улица         Владимир      504
605. Урицкого                Тупик         Владимир      449



17

№  
п/п 

Название Тип Место
нахождения

Код

606. Урицкого                Улица         Владимир      241
607. Урожай                  Сад           Владимир      4082
608. Урожайная               Улица         Владимир      242
609. Усадебная               Улица         Владимир      450
610. Успенская/Богородицкая  Церковь       Владимир      5012
611. Успенский кафедральный  Собор         Владимир      5007
612. Усти-на-Лабе            Улица         Владимир      243
613. Учительская             Улица         Владимир      551
614. Ущер Микрорайон Владимир 2037
615. Ущерская Улица Ущер 678
616. Факел                   Сад           Юрьевец       4083
617. Фатьянова               Улица         Владимир      336
618. Федосеева               Улица         Владимир      244
619. Фейгина                 Улица         Владимир      245
620. Фестивальная            Улица         Владимир      246
621. Фестивальный            Проезд        Владимир      528
622. Фрунзе                  Улица         Оргтруд       641
623. Фрунзе                  Площадь       Владимир      248
624. Фурманова               Улица         Владимир      249
625. Химик-3                 Сад           Юрьевец       4084
626. Хирурга Контора         Улица         Владимир      250
627. Хирурга Орлова          Улица         Владимир      251
628. Хлебозаводская          Улица         Владимир      588
629. Христорождественская    Церковь       Владимир      5011
630. Художника Иванова       Бульвар       Владимир      594
631. Центральная             Улица         Мостострой    469
632. Центральная             Улица         Коммунар      477
633. Центральная             Улица         Шепелево      653
634. Центральная             Улица         Пиганово      362
635. Центральная             Улица         Кусуново      644
636. Центральная             Улица         Вилки         643
637. Центральная             Улица         Аббакумово    642
638. Центральная             Улица         Уварово       645
639. Центральная             Улица         Заклязьменский 647
640. Центральная             Улица         Спасское      648
641. Чайковского             Улица         Владимир      252
642. Чайковского             Проезд        Владимир      253
643. Чапаева                 Улица         Владимир      254
644. Черничная Улица Владимир 679
645. Чернораменская Улица Владимир 680
646. Чернышевского           Улица         Владимир      255
647. Черняховского           Улица         Владимир      256
648. Чехова                  Улица         Владимир      316
649. Шепелево                Микрорайон    Владимир      2036
650. Ширманиха               Улица         Владимир      560



18

№  
п/п 

Название Тип Место
нахождения

Код

651. Шишкина                 Улица         Владимир      258
652. Школьная                Улица         Коммунар      649
653. Школьная                Улица         Мостострой    470
654. Школьный                Проезд        Юрьевец       330
655. Шороновка               Улица         Владимир      557
656. Шпалорезка              Улица         Владимир      658
657. Элеваторная             Улица         Владимир      589
658. Электрозаводская        Улица         Владимир      590
659. Электроприборовский     Проезд        Владимир      456
660. Энергетик               Сад           Энергетик     4085
661. Энергетик               Микрорайон    Владимир      2017
662. Энергетик-3             Сад           Юрьевец       4086
663. Энергетиков             Улица         Энергетик     508
664. Энергетический          Проезд        Владимир      457
665. Энергия                 Сад           Юрьевец       4087
666. Юбилейная               Улица         Владимир      261
667. Юбилейный               Сад           Владимир      4088
668. Юбилейный Энергетик      Сад           Юрьевец       4090
669. Юбилейный Верхнее Сельцо Сад           Владимир      4089
670. Южная                   Улица         Владимир      262
671. Южное Шоссе Владимир 659
672. Южный                   Сад           Юрьевец       4091
673. Южный                   Проезд        Владимир      263
674. Южный-3                 Сад           Владимир      4092
675. Юрьев-Польская          Дорога        Владимир      3002
676. Юрьевец                 Микрорайон    Владимир      2018
677. Юрьевец-1               Сад           Юрьевец       4093
678. Юрьевец-2              Сад           Юрьевец       4120
679. Юрьевская               Улица         Владимир      264
680. Юрьевский               Переулок      Владимир      265
681. Юрьевский               Проезд        Владимир      462
682. Юрьевский № 2           Сад           Энергетик     4094
683. Яблочкова               Улица         Владимир      266
684. Ягодка                  Сад           Юрьевец       4095
685. Ясная                   Улица         Юрьевец       530


